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جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه
 به نشانی زیر مراجعه نمایید
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طرح های اقتصاد دریامحور در برنامه هفتم 
توسعه قرار دارد

منصور آرامی روز گذشــته در آیین عملیات اجرایی 
احداث موج شکن تنب پارسان روستای تنبان جزیره 
قشم ادامه داد: با رویکرد جدیدی که در سازمان بنادر 
ودریانوردی وجود دارد این کار مشارکتی در ۲ بخش 
ایجاد زیرســاخت و ابنیه توسط مردم محلی و اسکله 
شــناور، مجوزها و نظارت های فنی از سوی سازمان 

بنادر به عنوان نهاد حاکمیتی دنبال و پیگیری می شود.
نماینده مردم بندرعباس، قشــم، خمیر و ابوموســی 
در مجلس شــورای اســامی و رییس فراکســیون 
اقتصاد و توســعه دریامحور مجلس ابراز امیدواری 
کرد در ســواحل دیگر اســتان ها نیز با کمک سازمان 
بنادر این نمونه از موج شــکن که یک کار بزرگی در 
کشور محسوب می شود، موج  شکن های کوچک و 

چندمنظوره با مشارکت مردم انجام احداث شود.
آرامی بیان داشــت: مجلس نیز بــرای احداث موج  
شکن های کوچک و چندمنظوره با مشارکت مردم و 
سازمان بنادر در سایر استان ها تمامی همت خود را به 

کار خواهد گرفت.
موج شکن تنبان قشم یک الگوی نو در رونق 

معیشت ساحل نشینان است
محمد آشوری دیگر نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسامی نیز در اهمیت احداث این موج شکن 

بیان کرد: دریا یکی از مزیت های مهم و اصلی مناطق 
ساحلی است و احداث این موج شکن و این کار تلفیقی 
با هدف رونق معیشت ساحل نشینان دنبال خواهد شد.
وی افزود: به طور قطع برای استفاده بهتر از دریا با رویکرد 
اقتصاد دریامحور در حوزه های تجارت بازرگانی، صید 
و صیادی و گردشگری نیازمند ایجاد ابنیه های دریایی 
هستیم که مردم از این ظرفیت ها در ایجاد اشتغال پایدار 

وابسته به دریا استفاده بهتری داشته باشند.
نماینده مردم بندرعباس، قشــم، خمیر، ابوموسی و 
حاجی آباد با اشاره به توسعه لنگرگاه ها، بنادر کوچک و 
بنادر بزرگ به عنوان یکی از رسالت های مهم سازمان 
بنــادر و دریانوردی، مهم ترین دســتاوردی که بنادر 
کوچک در اشتغال منطقه ای می توانند داشته باشند، را 

تسهیل در سرمایه گذاری دانست.
آشــوری ادامه داد: این طرح با توجه به نگاه مشارکتی 
بین مردم و دولت یک کار مناســب و طراحی الگوی 
نوپدیدی اســت، زیرا به دلیل محدودیت هایی که در 
حوزه منابع دولتی وجود دارد، با مشارکت خود مردم 

این نمونه از طرح های اشتغال آفرین و پایدار رونق پیدا 
می کند.  وی خاطرنشان کرد: سازمان بنادر با تسهیلگری 
در صدور مجوزها در راستای برطرف شدن مشکات 
مردم یک منطقه و ایجاد گشــایش اقتصادی به نتایج 

مطلوبی در حوزه اقتصاد دریاپایه خواهد رسید.
موج شکن تنبان طرحی علمی، فنی و تخصصی است

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان نیز گفت: با توجه 
به نامگذاری سال ۱۴۰۱ با عنوان »سال تولید، دانش بنیان 
و اشتغال آفرین« ســازمان بنادر و دریانوردی اقدام به 
صدور مجوز احداث این موج شکن در این منطقه کرد.
حســین عباس نژاد با اشاره به شــعار دولت مبنی بر 
مردمی سازی فعالیت های اقتصادی، بیان کرد: عملیات 
احــداث این طرح همچنین بــا تاکید بر فراهم کردن 
بســترهای سرمایه گذاری و رفع موانع کسب و کار و 
گسترده شدن سفر ســاحل نشینان بنا به درخواست 

دهیاری روستای تنبان آغاز شده است.
وی عملیات اجرایی موج شــکن تنبان را نمونه کاما 
علمی، فنی و تخصصی دانست که طراحی های لازم 

نیز از سوی سازمان بنادر صورت گرفته است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان ادامه داد: این طرح 
مهم از طرفی یک الگوی مناسب برای ادامه فعالیت های 
دریایی با مشارکت مردم است که می تواند الگویی آماده 
به عنوان یک سند بالادستی برای کل کشور، صنایع و 

بخش های مختلف باشد.
موج شکن تنب پارسان روستای تنبان جزیره قشم با 
مشارکت مردم محلی و سازمان بنادر و دریانوردی و با 
کاربری گردشگری، صیادی و تجاری طراحی شده که 
با احداث این موج شکن شناورهایی به طول ۲۵ متر و 

آبخور سه متر پهلودهی خواهد شد. 
روستای تنبان در فاصله ۴۷ کیلومتری جزیره قشم و 

در ۲ مایلی منطقه گردشگری کندالو واقع شده است.

        اقتصــاد کیــش -  نائــب رییس 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با 
اشــاره به آغاز عملیــات اجرایی احداث 
موج شکن روســتای تنبان قشم گفت: آغاز 
عملیات اجرایی این اسکله یک نمونه تلفیقی 
در حوزه اقتصاد دریامحور با مشارکت مردم 
و سازمان بنادر است که در ذیل بودجه های 
برنامه هفتم توسعه دولت قرار خواهد گرفت.

ارسال مواد نفتی از بندرعباس
 به سراسر ایران شبانه روزی شد

اقتصاد کیش-  مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان گفت: با 
توجه به موج سرما در کشور و نیاز مبرم در نیروگاه ها و دیگر مبادی مصرف، ارسال 
مواد نفتی از بندرعباس شبانه روزی شده و به طور میانگین در ۲ شیفت کاری، یکهزار 

و ۴۰۰ تانکر مواد نفتی از انبار شهیدرجایی بارگیری و به سراسر ایران اعزام می شود.
احمد سالاری فر  افزود: فرآیند بارگیری در ۲ نوبتِ کاری ۱۲ ساعتی به صورت پیوسته 
و بدون تعطیلی انجام می شود و با این تغییر، ارسال مواد نفتی از ابتدای دی ماه تاکنون 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲۵ درصد افزایش یافت.
وی اضافه کرد: روز ۲۱ دی ماه رکورد بارگیری در شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه هرمزگان شکسته شد و یکهزار و ۶۶۰ نفتکش، حدود ۵۳ میلیون لیتر بنزین، 
سوخت جت، گازوییلِ یورو، نفت سفید، گازوییل و مازوت را از بندرعباس به ۲۵ 
نیروگاه و ۲۱ انبار تدارکاتی و سرشاخه های توزیع در تمامی نقاط ایران حمل کردند.

سالاری فر تصریح کرد: این روند بدون توقف و با تمامی توان تا پایان اردیبهشت سال 
آینده ادامه خواهد داشت.

به گفته مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان هم اکنون ۱۲۴ بازو 
یا سکوی بارگیری در انبار شهید رجایی فعال است و رانندگان نفتکش ها در کمترین 
زمان ممکن و بدون معطلی محموله های سوختی را با رعایت کامل الزامات ایمنی و 

زیست محیطی تحویل گرفته و حرکت می کنند.
ســالاری فر اضافه کرد: انبار شــهید رجایی با ۵۸ مخزن و ظرفیت ذخیره سازی یک 
میلیارد و ۴۵۵ میلیون لیتر انواع فرآورده ها، هیچ محدودیتی در ارسال سوخت به مقاصد 
مختلف ندارد و محموله های نفتی به شهرهای مختلف از جمله قم، گرگان، بجنورد، 
تربت حیدریه، بیرجند، سبزوار، یزد، کرمان، جیرفت، کهنوج، زاهدان، چابهار، بوشهر، 

شیراز، یزد، تبریز و دیگر شهرها بارگیری می شود.
مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان تاکید کرد: همه کارکنان 
این شرکت و به ویژه افراد حاضر در انبار شهیدرجایی بندرعباس و رانندگان نفتکش 
ها ضمن درک شــرایط کشور، با هدف گرمابخشی به خانه های مردم و فعال ماندن 
نیروگاه ها و دیگر مراکز صنعتی و تولیدی، با روی گشاده و روحیه ایثارگری به صورت 
شبانه روزی مشغول کار هستند و انتظار می رود مردم و مصرف کنندگان سوخت در 
بخش های مختلف نیز با صرفه جویی و مصرف بهینه، همچون همیشه در این زمینه 

همراهی کنند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان  اعلام کرد:

موافقت وزیر کشور با تاسیس 
دهیاری در ۱۷ روستای هرمزگان

اقتصاد کیش-    استاندار هرمزگان از موافقت وزیر کشور با تاسیس دهیاری در ۱۷ 
روستای بالای ۲۰خانوار استان خبر داد. 

مهدی دوستی درخصوص اهمیت ایجاد دهیاری ها اظهارداشت: روستا در تقسیمات 
کشــوری شــاید آخرین حلقه باشد اما از آنجا که بخشــی از اقتصاد شهرها متأثر از 
فعالیت هایی است که در روستاها انجام می شود ایجاد دهیاری ها موجب پررنگ تر 

شدن این نقش ها می شود.
وی افزود: اقتصاد روســتا، الگوی تمام عیاری برای اقتصاد مولد اســت و رویکرد 
دولت نیز با توجه به تاکیداتی که رهبر معظم انقاب دارند حفظ و تقویت فرهنگ و 
اقتصاد روستایی است چرا که بخشی از حلقه های خودکفایی در گرو شکوفا کردن 

استعدادهای نهفته در روستاها است.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان، بااشــاره به سیاســت مهاجرت معکوس، 
عنوان کرد: راهکار اساسی و اصولی تحقق این مهم، توسعه روستایی همگام با حفظ 
بافت روستایی و فرهنگ روستانشینی است که دهیاری ها می توانند نقش بسزایی در آن 
داشته باشند بر همین اساس یکی از برنامه های اساسی که دولت مردمی دنبال می کند 

تأسیس دهیاری در روستاهای دارای جمعیت بالای ۲۰ خانوار است.
وی با بیان اینکه از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۴۵ روستا جواز تأسیس دهیاری را 
از وزارت کشــور دریافت کرده اند، گفت: با پیگیری های انجام شده، در ۱۷ روستای 
بالای ۲۰ خانوار استان هرمزگان که خارج از محدوده شهرهای همجوار خود هستند 

با موافقت وزیر کشور، دهیاری ت أسیس می شود.
روستاهای پایین در بشاگرد، آشور در بندرعباس، نخل محمد یوسف در بندرلنگه، ۲ 
روستای شیراهن و متریکن در جاسک همچنین روستاهای شیخ عالی، گدار عربو در 
حاجی آباد و پیرنگام، ده گین، جال آباد، آب گردان، ابراهیم عالی، مریم آباد در رودان 
و روســتای گندمی در سیریک و شیخوئیر و کلو شهرستان میناب جزو روستاهای 

دارای دهیاری شدند.

استاندار هرمزگان خبر داد؛

برگزاری آزمون آزمایشی کنکور ویژه 
دانش آموزان پایه دوازدهم در هرمزگان

اقتصاد کیش-    مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان از برگزاری آزمون آزمایشی 
کنکور ویژه دانش آموزان پایه دوازدهم خبرداد. 

محمد قویدل در حاشــیه برگزاری آزمون آزمایشی کنکور، افزود: این آزمون در ۲۲ 
منطقه آموزش و پرورش، در سه رشته علوم انسانی، تجربی و ریاضی برگزار شد.

وی با بیان اینکه هدف از برگزاری این آزمون تقویت مهارت دانش آموزان و آمادگی 
برای شــرکت در آزمون کنکور سراسری است، تصریح کرد: نتایج آزمون آزمایشی 
برای بررســی ظرفیت های تحصیلی در اختیار مربیان آموزشــی در مدارس و دانش 

آموزان قرار می گیرد.
قویدل با اشاره به دو مرحله ای شدن کنکور سراسری ۱۴۰۲ -۱۴۰۱، عنوان کرد: در 
آزمون کنکور امسال درس های عمومی حذف شده است و دروس تخصصی ۶۰ و 

عمومی ۴۰ درصد در رتبه بندی کنکور و انتخاب رشته موثر است.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با بیان اینکه بیش از ۱۳ هزار و ۶۸۰ دانش آموز 
هرمزگانی در کنکور ۱۴۰۲-۱۴۰۱ شرکت خواهند کرد، اظهار کرد: مرحله نخست 

آزمون کنکور سراسری ۲۹ دی امسال و مرحله دوم آن تیر سال آینده برگزار می شود

فعالیت ۱۶ مرکز نمونه گیری کرونا 
در هرمزگان

اقتصاد کیش-     معاون فنی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: باتوجه به ورود 
ســویه جدید کرونا به کشــور و احتمال شروع موج جدید کرونا تعداد مراکز فعال 

نمونه گیری کرونا در استان هرمزگان به ۱۶ مرکز رسید. 
رضا صفری در بازدید از مراکز نمونه گیری کرونا در بندرعباس، بیان داشت: پس 
از اباغ ازســوی وزارت متبوع درخصوص تاکید دُز یادآور، در اســتان هرمزگان 
تاکنون شش هزار و چهار نفر به مراکز جامع سامت مراجعه و تزریق دوز یادآور 

واکسن داشته اند.
وی عنوان کرد: واکسیناســیون گروه های تعیین شــده در تمامی مراکز بهداشتی و 

درمانی و پایگاه های بهداشتی سطح استان در ساعات کاری امکان پذیر است.
معاون فنی معاونت بهداشتی اظهار کرد: در هر شهرستان استان یک مرکز نمونه گیری 
کووید فعال، در شیفت صبح وجود دارد که در حال حاضر در شهر بندرعباس نمونه 
گیری کووید در مرکز جامع ســامت توحید در ســاعات اداری انجام می پذیرد و 
در طی روزهای آینده مرکز جامع ســامت ۲۲ بهمن نیز جهت نمونه گیری تست 

کووید راه اندازی خواهد شد.
دکتر صفری خاطرنشان کرد: هم اکنون تمامی مراکز نمونه گیری کووید در شیفت 
ســاعات اداری فعال هســتند و در صورت نیاز و افزایش بار مراجعات جهت ارائه 
خدمات بهتر در خصوص نحوه ساعات کاری به صورت دو شیفت تصمیم گیری 

خواهد شد.
معاون فنی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تصریح کرد: در مقابل این سویه جدید 
نیز مانند سویه های گذشته باید هوشیار بود، بنابراین رعایت فاصله گذاری اجتماعی 

و استفاده از ماسک در اماکن بسته و پر ازدحام الزامی است.

معاون فنی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اعلام کرد؛

وضعیت آب ۱۰۳ خانوار روستایی 
بهبود می یابد

اقتصاد کیش-      مدیرعامل شرکت آب و فاضاب هرمزگان گفت: وضعیت آب 
۱۰۳ خانوار روستای توتنگ بهبود می یابد.

عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه شــبکه توزیع این روســتا فرسوده و برای تأمین 
آب مورد نیاز مشــترکین و بهبود فشــار آب، یک باب مخزن و شبکه توزیع روستا 
بهسازی و توسعه یافت، افزود: در اجرای این پروژه ۲.۵ کیلومتر شبکه توزیع و چهار 

باب حوضچه شیرآلات با اعتباری بالغ بر ۳۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اجرا شد.
وی گفت: با هدف تأمین و ذخیره آب این روستا یک باب مخزن ۱۰۰ متر مکعبی 
بتنی با اعتبار ۹ میلیارد ریال احداث شد که نیاز آبی ۱۰۳ خانوار این روستا را تأمین 

خواهد کرد.
به گفته مدیر عامل آبفا، نصب انشــعابات نیز طی روزهای آینده انجام و عملیات 

آبرسانی از طریق شبکه توزیع جدید انجام خواهد شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:

توزیع بیش از ۲ هزارتن کالای 
تنظیم بازار در هرمزگان

اقتصاد کیش-     رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان از توزیع افزون بر ۲ 
هزارتن کالای تنظیم بازار توسط تعاونی روستایی هرمزگان خبر داد. 

محمدرضا ماندگاری اظهار کرد: در راستای تنظیم بازار، از ابتدای سالجاری تاکنون ۲ 
هزار و ۲۸۰ تن کالای تنظیم بازار توسط تعاونی روستایی هرمزگان توزیع شد. 

وی با اشاره به اینکه اقام تنظیم بازار عمدتا شامل ۹۰۰ تن برنج ۳۴۸ تن مرغ، ۵۱ تن 
گوشت، ۶۶۰ تن شکر، ۳۰۹ تن روغن و ۱۴ تن تخم مرغ است، خاطرنشان کرد: این 
میزان توزیع بالغ بر ۸۰ درصد از کالاهای تنظیم بازار در حوزه تشــکل های تعاون 

روستایی هرمزگان در بر می گیرد. 
رئیس بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان با بیان اینکه توزیع این حجم کالای تنظیم 
بازار نسبت به سال گذشته افزایش ۸ درصدی داشته است، تصریح کرد: توزیع کالاهای 
تنظیم بازار با هدف تامین مایحتاج شهروندان و در راستای پیشگیری از افزایش قیمت ها 

و کنترل بازار با نرخ مصوب دولتی در فروشگاه های این شبکه عرضه شده است.

رئیس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان  اعلام کرد:

نماینده مجلس آغاز عملیات اجرایی احداث موج شکن روستای تنبان قشم: 

راه یابی اثر فیلمساز هرمزگانی
 به جشنواره فیلم کوتاه کلرمون فرانسه
اقتصاد کیش-     فیلم کوتاه »غلط گیر« به کارگردانی »محمود شاکری« به بخش بازار 

جشنواره فیلم کوتاه کلرمون فرانسه راه یافت. 
جشــنواره فیلم کوتاه کلرمون فران فرانســه Clermont-Ferrand  بزرگترین 
جشنواره فیلم جهان است که به فیلم های کوتاه اختصاص داده شده است و از نظر 

مخاطب و حضور حرفه ای، دومین جشنواره بزرگ فیلم فرانسه بعد از کن است.
جشنواره کلرمون فران فرانسه شامل ۴ بخش ملی، بین المللی، آزمایشگاه Lab و بازار 

فیلم کوتاه است و مورد تایید آکادمی اسکار- بفتا، جوایز فیلم اروپاست.
فیلم کوتاه غلط گیر به کارگردانی محمود شاکری فیلمساز موفق هرمزگان به بخش بازار 
این جشنواره راه یافته است. در روایت کوتاه این فیلم آمده است: دو کودک در ساحل 
در حال جمع کردن صدف و بازی کردن هستند. در درگیری که با بین آنها بوجود می 

آید باعث قهر و جدایی آنها از یکدیگر می شود.
پیش از این فیلم کوتاه »انکاس« به کارگردانی محمود شاکری جایزه دوم کارگردانی 
جشنواره فیلم کوتاه وان ارت ورلد کشور هند را بدست آورده بود و در ۱۲ جشنواره 
بین المللی مانند جشنواره فیلم کوتاه اورلاندوی آمریکا، راپیدلیون آفریقای جنوبی، وان 

ارت انگلیسی حضور داشته و موفق به دریافت دو جایزه دوم کارگردانی شده است.
این تهیه کننده صداوســیمای مرکز خلیج فارس، راه یابی مســتند چله به جشنواره 
مالزی ABU ۲، مقام دوم کارگردانی دوم مستند داستانی چله از سینما حقیقت، مقام 
اول کارگردانی در فیلم داســتانی مهجر در جشنواره شرق کشور – چابهار مقام اول 
نویسندگی فیلم داستانی موسیقی باد در جشنواره فیلم و عکس اردیبهشت در کارنامه 

خود دارد.
مجموعه فعالیت های شــاکری را می توان کارگردانی ســریال از همین خاک )۱۳ 
قســمت(، کارگردان و نویسنده و تهیه کننده ســریال بفرما شیرینی )۱۳ قسمت(، 
کارگردان – نویسنده و تهیه کننده مجموعه مستند صنایع دستی استان هرمزگان )۱۳ 
قسمت ۳۰ دقیقه ای(، کارگردان – نویسنده و تهیه کننده مجموعه مستند جزایر استان 

هرمزگان )۵ قسمت(، کارگردانی مستند زاپیگو و... نام برد.


